
CITTA’  DI  CAVALLINO
PROVINCIA  DI  LECCE

COPIA  DELLA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 23
Data 27/11/2013

SEDUTA: □ Pubblica □Non Pubblica

SESSIONE: □ Ordinaria □ Straordinaria □ Urgente

CONVOCAZIONE: □ 1° □ 2°

OGGETTO: D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno
2005. Approvazione Programma triennale 2013/2015 e dell'Elenco annuale 2013

L’anno 2013, il giorno 27, del mese di NOVEMBRE, alle ore 16:30 nella residenza comunale, in apposita 
sala, regolarmente convocati, all'appello comunale risultano i signori consiglieri:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.
1 Avv. Michele LOMBARDI X

2 On. Avv. Gaetano GORGONI X

3 Dott. Bruno CICCARESE X

4 Avv. Francesco M. DE GIORGI X

5 Rag. Cosimo DE RICCARDIS X

6 Sig.ra Rossana GRECO X

7 Dott. Gaetano INGROSSO X

8 Sig. Paolo MORELLI X

9 Geom. Antonio PALERMO X

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.
10 Sig. Carmelo RIZZO X

11 Rag. Giacomo BOCCADAMO X

12 Rag. Isabella RIZZO X

13 Dott. Daniele GIGANTE X

14 Sig. Donato LEZZI X

15 Sig. Antonio MANNO X

16 Dott. Roberto PESINO X

17 Dott. Roberto SERRA X

Totale presenti 13 Totale assenti 4

Fra gli assenti sono giustificati i signori consiglieri: ………………………………………………………….
Presiede Rag. Rossana GRECO, nella sua qualità di  IL PRESIDENTE del C.C.
Partecipa alla seduta  Segretario Generale Dott. Cosimo PERRONE, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, essendo presenti n° 13 consiglieri su n° 17 consiglieri in carica. 
dichiara aperta la seduta e da atto che sono stati nominati scrutatori i signori consiglieri:  ……………………
Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno premettendo che 
sulla proposta della presente deliberazione:

x del Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica;
x il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile;

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000.

Pag 1 di 5



Pag 2 di 5



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'articolo 128, comma 11, del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163, nel quale si dispone che gli enti pubblici,  
tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma triennale dei lavori corredato 
di un elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti;

Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana del 30 giugno 2005, recante "Procedura e schemi-tipo per la redazione 
e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei 
lavori pubblici, ... omissis ..." con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre 
ed approvare;

Dato atto che, in applicazione delle norme sopra citate, la Giunta Municipale, con propria delibera n. 50 
dell'1/3/2013  ha  proceduto  all'approvazione  dello  schema  del  Programma  triennale  per  il  periodo 
2013/2015  e  dell'Elenco  annuale  dei  lavori  di  competenza  2013  di  questo  ente,  in  tempo utile  per 
consentirne  la  pubblicazione  per  60  giorni  nella  sede  dell'amministrazione,  prima  della  data  di 
approvazione che dovrà avvenire contestualmente al Bilancio di previsione costituendone allegato;

Visti gli schemi del Programma triennale 2013/2015 e dell'Elenco annuale 2013 redatti dal responsabile 
della  struttura competente a cui è affidata la predisposizione del  Programma triennale e dell'Elenco 
annuale sulla base delle proposte inviate dai responsabili del procedimento di cui all'articolo 10, comma 
3, del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163, pubblicato all’albo Pretorio del Comune di Cavallino in data 28/3/2013; 

Visto che  il  programma  triennale  delle  opere  pubbliche  è  stato  predisposto  tenendo  conto  delle 
disposizioni  legislative  a  riguardo  e  degli  indirizzi  programmatici  di  questa  amministrazione  forniti 
tenendo conto anche delle opere in corso di realizzazione nel vigente Programma triennale 2012/2014;

Dato atto che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti dall'articolo 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamato il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163;

Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005;

Con voti favorevoli n. 13, contrari n. zero ed astenuti n. zero espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di  approvare gli  allegati  "Programma triennale  dei  lavori  pubblici  per  il  triennio 2013/2015"  e 
"l'Elenco annuale dei lavori da realizzare nell'anno 2013" che si compone delle schede così come 
richiesto dal D.M. del Ministero dei Lavori pubblici 21 giugno 2000; 

2. di  allegare  la  presente  deliberazione  alla  delibera  consiliare  di  approvazione  del  bilancio  di 
previsione per la sua definitiva approvazione unitamente al bilancio di previsione per l'anno 2013 
e del bilancio triennale 2013/2015; 

3. di  rendere  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  con  separata  ed  unanime 
votazione ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Pag 3 di 5



Approvato e sottoscritto

 IL PRESIDENTE
f.to Rag. Rossana GRECO

 Segretario Generale
f.to Dott. Cosimo PERRONE

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00

REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere positivo.

Data 27/11/2013
Il Responsabile del Servizio

f.toGeom. Giuseppe DE GIORGI

REGOLARITA' CONTABILE  
Il responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile esprime parere Favorevole.

Data __________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

f.to Dott. Roberto LIACI

______________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ( art. 124, comma 1, del 

TUEL n. 267/2000)

Data 09/12/2013

         IL MESSO COMUNALE
  f.to Sig. Claudio CARROZZO

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, TUEL n. 267/2000);

□ è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del TUEL n. 267/2000;

□ è divenuta esecutiva il _____________ ,  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( art. 134, comma 3, TUEL n. 267/2000)

Data …........................

 SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Cosimo PERRONE

E’ copia conforme all’originale 

Data ......................................

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE
      Dott. Roberto CARLINO

Pag 4 di 5



Pag 5 di 5


